GELIC
Processo: DETRAN 00007037/2025
Objeto: prestação de serviço especializado de tecnologia da in-
formação e comunicação – sistemas corporativos
Fornecedor: centro de informática e automação do Estado de 
santa catarina – ciasc
Valor do Contrato: r$ 149.250,12 (cento e quarenta e nove mil, 
duzentos e cinquenta reais e doze centavos)
Dotação Orçamentária: Unidade: 16020; subação: 015677; na-
tureza da despesa: 33.90.40.32; Fonte: 1.753.111.359
e-sfinge: D11781D5BD54DF33CC3CF9F613AF84B9D8192CB6
Data de assinatura: 21/01/2026.
Cristiano Medeiros – Presidente

[...]

o Diretor-presidente da scpar 

porto de imbituba, no uso de suas atribuições legais e estatutá-
rias, HOMOLOGA o resultado do Edital de pregão Eletrônico nº 
051/2025, conforme segue: LOTES I e IV: Empresa CCC BRANCO 
LTDA, cnpJ: 20.975.525/0001-50, com os valores de  r$ 34.000,00 
(trinta quatro mil reais) e r$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos 
reais), respectivamente; LOTES II e III: Empresa DESFILE BRIN-
DES PROMOCIONAIS LTDA, cnpJ: 38.026.410/0001-84, com 
os valores de r$ 44.950,00 (quarenta e quatro mil, novecentos e 
cinquenta reais) e r$ 3.570,05 (três mil quinhentos e setenta reais 
e cinco centavos), respectivamente; LOTES V, VI e VIII: Empresa 
ROGER ANDRE BRAUN  ME, cnpJ: 29.253.577/0001-97, com 
os valores de r$ 1.950,00 (mil novecentos e cinquenta reais), 
r$ 3.224,90 (Três mil duzentos e vinte e quatro reais e noventa 
centavos) e r$ 10.950,00 (dez mil, novecentos e cinquenta re-
ais), respectivamente; LOTE VII: Empresa INOVAR INDUSTRIA 
E COMUNICACAO LTDA ME, cnpJ: 54.479.179/0001-30, com 
o valor de r$18.200,00; LOTE IX: Empresa C2VENDAS LTDA, 
cnpJ: 11.355.566/0001-52, com o valor de r$ 11.450,00 (onze mil, 
quatrocentos e cinquenta reais). imbituba, 22 de janeiro de 2026. 
Christiano Lopes De Oliveira - Diretor Presidente.

cod. Mat.: 1152559

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 001/2026. Processo PIMB n° 4096/2025. Cód. TCE - D9AB-
55D4B3732C36A62D875C829E3FA873A79E63. objeto: aquisição 
integral de materiais e equipamentos para a manutenção do porto de 
laguna. contratante: scpar porto de imbituba s.a. contratadas: 
loTE i contratada: ElETro Jo MaTEriais ElETricos lTDa - 
cnpJ: 85.383.743/0001-40 Valor: r$ 7.335,00 (sete mil trezentos e 
trinta e cinco reais). loTE ii contratada: coopEraTiVa pionEira 
DE GEracao E DEsEnVolViMEnTo - coopEra GD - cnpJ: 
27.191.748/0001-75. Valor: r$ 14.740,76 (Quatorze mil setecentos 
e quarenta com setenta e seis reais) loTE iii contratada: FaG 
aUToMacao inDUsTrial lTDa - cnpJ: 20.725.807/0001-07. 
Valor: r$ 10.872,00 (Dez mil oitocentos e setenta e dois reais). 
Fundamentação legal: artigo 29, inciso ii da lei Federal 13.303/16 
e artigo 115, inciso ii do regulamento de licitações e contratos 
desta Estatal.. imbituba, 22 de janeiro de 2026. CHRISTIANO LO-
PES DE OLIVEIRA - Diretor Presidente.

cod.